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Nr 78.

Ankom till riksdagens kansli den 22 april 1921 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj ds proposition angående in
köp för telegrafverkets räkning av fastighet i Gällivare 
m. m.

(4:de avd.)

I en till riksdagen den 8 april 1921 avlåten proposition nr. 349, 
vilken hänvisats till statsutskottet för förberedande behandling, har Kungl. 
Maj:t under åberopande av det vid propositionen fogade statsrådsproto
kollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen

dels besluta, att de två byggnader för post- och telegrafverkens 
behov i Gällivare, vartill anslag tidigare av riksdagen anvisats, ej skola 
komma till utförande;

dels ock medgiva, att av berörda anslag må användas dels ett be
lopp av 70,000 kronor för inköp för telegrafverkets räkning av fastig
heten stadstomten nr 1 och 2 i Gällivare, dels ock ett belopp av högst 
75,000 kronor för uppförande enligt av Kungl. Maj:t godkänd plan av 
ett bostadshus för postpersonal därstädes.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åbero
pade statsrådsprotokollet.

Sedan 1919 års riksdag i anledning av ett av Kungl. Maj:t fram
ställt förslag ' om anvisande av ytterligare anslag för täckande av upp
kommen merkostnad å en tidigare beslutad men ännu icke påbörjad ny
byggnad av ett posthus i Gällivare, inrymmande jämväl lokalerna för 
telegrafverket, uttalat som sin mening att med uppförandet av denna 
nya postbusbyggnad borde tillsvidare anstå samt att det i stället borde 
tagas under övervägande om icke ifrågavarande lokalbehov skulle kunna 
tillgodoses genom inköp av någon därför lämpad bebyggd fastighet, fram
lade Kungl. Maj:t vid 1920 års riksdag nytt förslag i ämnet.
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Enligt vild den till grund för detta förslag liggande nya utrednin
gen ansågs giva vid handen, hade någon möjlighet ej yppat sig att på 
lämpliga villkor lösa förevarande lokalfråga genom inköp av bebyggd 
fastighet. Däremot ansågs det ur ekonomiska och andra synpunkter för
månligt att i stället för den tidigare beslutade gemensamma byggnaden 
för post- och telegrafverken låta uppföra två byggnader, båda av trä, 
den ena för expeditionslokaler för de båda verkens räkning och den andra 
för bostäder för verkens personal. Kostnaderna för dessa byggnader be
räknades till 220,000 kronor för expeditionsbyggnaden och 223,000 kro
nor för bostadshuset eller tillhopa 443,000 kronor. För byggnadernas 
uppförande erfordras alltså, utöver redan tidigare för den ursprungligen 
tänkta post- och telegrafbyggnaden anvisade 275,000 kronor, ytterligare 
168,000 kronor.

Under erinran att, även om den av 1919 års lagtima riksdag utta
lade förväntan att någon redan bebyggd fastighet skulle kunna inköpas 
och användas för ändamålet icke förverkligats, förevarande byggnads- 
fråga enligt den framlagda planen dock skulle erhålla sin lösning för eu 
totalkostnad, väsentligt understigande det belopp, som i statsverkspropo
sitionen till 1919 års riksdag ansågs erforderligt, biföll riksdagen Kungl. 
Maj ds förslag i ämnet.

Efter att hava avlagt besök på platsen hava riksdagens revisorer, 
i sin till innevarande års riksdag avgivna berättelse uttalat, att det en
ligt deras mening icke syntes omöjligt att inom Gällivare fortfarande för
hyra för de båda verken erforderliga expeditionslokaler, samt att det 
borde tagas under förnyat övervägande, huruvida icke frågan om för
bättrade lokaler för post- och telegrafverken i Gällivare skulle kunna lö
sas på ett för statsverket vida billigare sätt än genom uppförandet av 
här ifrågavarande expeditionsbyggnad. I avseende å möjligheten att 
förhyra lokaler hava revisorerna påvisat möjligheten att erhålla sådana 
i en viss statens järnvägar tillhörig byggnad, varjämte revisorerna fram
hållit, att, även om en blivande hyresersättning komme att uppgå till 
dubbla nuvarande beloppet eller därutöver, det i allt fall skulle ställa 
sig billigare för statsverket att fortfarande förhyra expeditionslokaler än 
att låta uppföra en nybyggnad.

I fråga om det beslutade bostadshuset hava revisorerna icke ansett 
någon erinran kunna göras.

I statsrådsprotokollet omförmäles nu, hurusom post- och telegraf
verkens lokalfråga i Gällivare kommit i ett förändrat läge. För post
verket har sålunda möjlighet yppat sig att från och med den 1 juli 
innevarande år förhyra lämpliga och välbelägna lokaler för postkontoret
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ävensom bostadslägenhet för postmästaren å orten i den av riksdagens 
revisorer angivna, statens järnvägar tillhöriga byggnaden. För telegraf
verket har tillfälle erbjudits att för en köpesumma av 70,000 kronor för
värva den fastighet, vari telefon- och telegrafstationen nu är belägen. 1 
denna fastighet skulle erhållas tillräckliga lokaler för stationen ävensom 
bostadslägenheter för telegrafverkets personal i erforderlig utsträckning.

På grund härav har departementschefen ansett sig böra förorda, att 
de av riksdagen beslutade expeditions- och bostadsbyggnaderna i Gällivare 
icke komma till utförande utan att i stället dels inköpes den ay telegraf
styrelsen föreslagna fastigheten, dels ock ett mindre bostadshus uppföres 
för postverkets personal enligt plan, som av Kungl. Maj:t godkännes, 
och för en kostnad av högst 75,000 kronor.

Vid bifall till vad sålunda föreslagits skulle av de för uppförande 
av två byggnader för post- och telegrafverkens behov i Gällivare anvi
sade anslagen å tillhopa 443,000 kronor tagas i anspråk högst, 145,000 
kronor. Beträffande användningen av återstående belopp, 298,000 kronor, 
skulle förslag framläggas för nästkommande riksdag.

Under erinran att Kung!. Maj:ts förevarande förslag står i över
ensstämmelse med de riktlinjer beträffande den lämpligaste lösningen av 
post- och telegrafverkens lokalfrågor i Gällivare, som riksdagens reviso
rer efter avlagt besök på platsen ansett sig böra angiva, får utskottet 
tillstyrka förslaget.

„ Utskottet hemställer, att riksdagen må
a) besluta, att de två byggnader för post- och 

telegrafverkens behov i Gällivare, vartill anslag tidigare 
av riksdagen anvisats, ej skola komma till utförande;

b) medgiva, att av berörda anslag må användas 
dels ett belopp av 70,000 kronor för inköp för tele
grafverkets räkning av fastigheten stadstomten nr 1 
och 2 i Gällivare, dels ock ett belopp av högst 75,000 
kronor för uppförande enligt av Kungl. Maj:t godkänd 
plan av ett bostadshus för postpersonal därstädes.

Stockholm den 22 april 1921.

På statsutskottets vägnar.
S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 77.


